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Cykl bezpłatnych szkoleń dla organizacji pozarządowych pn. „Co słychać w III sektorze?” zorganizowany we współpracy z Gminą
Miastem Koszalin, Gminą Miastem Stargard, Powiatem Myśliborskim, Powiatem Szczecineckim i Powiatem Świdwińskim
Serdeczne podziękowania za współpracę, za udział, jesienią kolejna edycja  materiały ze szkoleń dostępna są tutaj [1]

*********************************************************************************
ZACHODNIOPOMORSKA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
UWAGA! OSTATNIE DNI NABORU! Trwa nabór kandydatów/tek do Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego na lata 2019-2022. Na zgłoszenia czekamy do 23 kwietnia 2019 r. – decyduje data wpływu do Urzędu! Więcej na
www [2]

PROGRAM SPOŁECZNIK 2019 - 2021
1 kwietnia br. rozpoczęła się realizacja Programu Społecznik 2019 – 2021, którego Operatorem na najbliższe 3 lata została
Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.
Pierwsze nabory ruszają 7 maja 2019 r., ale wcześniej zapraszamy do zgłoszenia się na członka Komisji Oceny Wniosków:

 do 6 maja 2019 r. Operator Programu Społecznik na lata 2019-2021 czeka na zgłoszenia do Komisji Oceny Wniosków.
Więcej na www [3]

ROCZNICE
76 rocznica powstania w getcie warszawskim
19 kwietnia mija dokładnie 76 lat od największego zbrojnego powstania Żydów. Więcej informacji o akcji społeczno-edukacyjnej
pn. Żonkile znajdą Państwo na stronie Muzeum Historii Żydów Polskich pod adresem: http://www.polin.pl/pl/zonkile

POLECAM LEKTURZE
Jest kwiecień. Organizacja pozarządowa nie podpisała sprawozdania finansowego. Co robić? Więcej na www
Przypominamy. Możesz odpisać w PIT darowiznę dla organizacji pozarządowej. Więcej na www
Powierzenie czy wsparcie? Teraz decyduje organizacja. Więcej na www

FUNDACJI KAMIENICA1 ORAZ INKU SZCZECIŃSKI INKUBATOR KULTURY ZAPRASZA DO GŁOSOWANIA!
Stwórzcie z nami coś niezwykłego- PRZESTRZEŃ jakiej jeszcze nie było!
#startujeMYgłosujeMY to akcja, w której razem możemy zrobić coś niebywałego. Przyłączcie się do Fundacji Kamienica1 oraz
INKU Szczecińskiego Inkubatora Kultury, by wspólnie stworzyć nową historię naszego Miasta! Więcej na www

BADANIE SEKTORA POZARZĄDOWEGO
Bardzo ważne dla wszystkich NGO badanie Głównego Urzędu Statystycznego - koniecznie weźcie w nim udział, tym bardziej, że
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statystyki GUS to podstawa w diagnozie do wszelkich programów wspierających organizacje pozarządowe. Termin zakończenia
badania upływa 30 kwietnia br. Więcej na www

KONKURSY
1. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego ogłosił nabór zgłoszeń w ramach VII edycji konkursu o tytuł „Sołtysa Roku 2019”
Zgłoszenia należy przesyłać do 31 maja br. Więcej na www
2. Trwa nabór zgłoszeń do Nagrody "Ludzie, którzy zmieniają biznes". Do 1 czerwca 2019 roku potrwa nabór kandydatek i
kandydatów do trzeciej edycji Nagrody Forum Odpowiedzialnego Biznesu „Ludzie, którzy zmieniają biznes”. W tym roku
obowiązuje 7 kategorii, a wyróżnione w nich mogą zostać osoby działające na rzecz upowszechniania społecznej
odpowiedzialności biznesu, szczególnie w latach 2017 – 2018. Więcej na www

VI KONGRES RUCHÓW MIEJSKICH
VI Kongres Ruchów Miejskich w Ostródzie i Iławie odbędzie się 21-23 czerwca 2019, pod hasłem: MIASTA MAŁE, ŚREDNIE I
DUŻE. Związek Stowarzyszeń „Kongres Ruchów Miejskich” zaprasza do współpracy i do poprowadzenia interesujących
spotkań, paneli, warsztatów, debat i innych form dyskusji. Więcej na www.kongresruchowmiejskich.pl

XVIII Szczecińskie Spotkanie Organizacji Pozarządowych POD PLATANAMI
Spotkajmy się POD PLATANAMI 19 maja!  XVIII edycja Szczecińskiego Spotkania Organizacji Pozarządowych POD
PLATANAMI odbędzie się 19 maja 2019 r. tradycyjnie na Jasnych Błoniach w godz. 11:00-18:00. Organizacje zainteresowane
udziałem w XVIII Szczecińskim Spotkaniu POD PLATANAMI, prosimy o przesyłanie zgłoszeń do Biura Organizacyjnego Imprezy
w terminie do 26 kwietnia 2019 r. Więcej na www

OFERTA OWES – MIKRODOTACJE
Projekt „Mikrodotacje, lokalne przedsięwzięcia dla regionu stargardzkiego” (na terenie powiatów: gryfińskiego, stargardzkiego,
choszczeńskiego, myśliborskiego i pyrzyckiego) Nabór do 30.04.2019 r. więcej na www

AKCJE INFORMACYJNE…
AKCJA PODZIEL SIĘ POSIŁKIEM Z BEZDOMNYMI!
Zostało Ci jedzenie po Świętach? Rusza akcja Podziel się Posiłkiem z Bezdomnymi! Już w Lany Poniedziałek rusza świąteczna
akcja Podziel się Posiłkiem z Bezdomnymi! Setki kierowców odbiorą świąteczne posiłki, które zostały mieszkańcom Polski po
świętach i przekażą do jadłodajni dla osób ubogich i bezdomnych. Akcja działa piąty rok i obejmuje miasta i miasteczka w całym
kraju.

1% WSPIERAJMY POMORZE ZACHODNIE
Trwa 16. edycja akcji 1% dla organizacji pożytku publicznego z terenu Pomorza Zachodniego. Samorząd Województwa
kontynuuje akcję informacyjną zachęcającą do wsparcia organizacji pożytku publicznego z terenu naszego województwa. Wykaz
i informacje o mechanizmie 1% dostępne są tutaj

1% WSPIERAJMY POMORZE ZACHODNIE – UWAGA! NOWE ZASADY ROZLICZANIA
Od tego roku podatnicy nie muszą już wypełniać wniosków ani deklaracji by rozliczyć PIT. Zrobi to za nas Krajowa Administracja
Skarbowa. Zeznanie dostępne są na Portalu Podatkowym http://www.podatki.gov.pl/pit/ Do zalogowania się potrzebny jest
przychód za 2017 rok (PIT). W PIT przygotowanym przez urząd skarbowy podatnik będzie mieć automatycznie wskazaną OPP,
której przekazał 1% swojego podatku w roku ubiegłym (o ile dana OPP znajduje się nadal w ogólnopolskim wykazie OPP).
Jeżeli w zeznaniu za rok ubiegły podatnik wskazał cel szczegółowy, to ten sam cel szczegółowy zostanie również wskazany w
PIT, przygotowanym przez urząd skarbowy. W przypadku chęci zmiany organizacji lub celu należy je wybrać z listy dostępnej w
ramach e-PIT.

NARADY OBYWATELSKIE O EDUKACJI
Inicjatywa NOoE - organizacja Narad Obywatelskich o Edukacji, czyli otwartych debat o szkole i potrzebach wszystkich grup z
nią związanych. Narady służą temu, by wspólnie przyjrzeć się aktualnej sytuacji w oświacie, zastanowić się, co działa, a co
należy zmienić. Obecnie w całym kraju odbyło się lub jest planowanych kilkadziesiąt wydarzeń w tej formule. I Wy możecie
zorganizować taką debatę - inicjatorzy, skupieni w grupie Ja, nauczyciel., wspierani przez STOCZNIA i licznych partnerów,
opracowali przewodnik i wzory wszystkich potrzebnych materiałów. Pomagają też zorganizować moderatorów etc.. Zachęcamy!
Więcej na www.naradaobywatelska.pl
DOŁĄCZ DO KAMPANII "TYM RAZEM GŁOSUJĘ"!
Wybory do Parlamentu Europejskiego. Więcej na www
plakat

PORADNIK
Portal ngo.pl wspiera. Więcej na http://poradnik.ngo.pl/
plakat

NARODOWY INSTYTUT WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO
Więcej na https://niw.gov.pl/
plakat

ADMINISTRACJA RZĄDOWA ….
Współpraca z NGO – programy, ogłoszenia, konkursy….Więcej na www

NABORY, NABORY…
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URZĄD Miasta Szczecin www
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego tutaj
Fundusz z NGO.PL www
*************************************************************************

WAŻNE! W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego od 01.08.2018 r. funkcjonuje  elektroniczny
system naboru ofert na realizację zadań w sferze pożytku publicznego poprzez generator witkac.pl

NOWOŚĆ! Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego pn.
„Rozwój potencjału zachodniopomorskiego harcerstwa” w roku 2019. Termin na składanie ofert mija 2 maja 2019 r. Więcej na
www

NOWOŚĆ! Fundacja BGK: konkurs Moja Mała Ojczyzna. Chcemy aktywizować społeczności lokalne do działania na rzecz
budowania dobra wspólnego w środowisku lokalnym. Chcemy by w sposób innowacyjny zagospodarować przestrzeń publiczną,
poprawić jej estetykę, funkcjonalność lub modernizację. Termin składania wniosków od 16.04.2019 -16.06.2019. Więcej na
www

NOWOŚĆ!  MSWiA: Otwarty konkurs w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji - ogłoszenie o naborze wniosków:.
Integracja/legalna migracja. Nabór wniosków: do 26.04.2019 r., do godz. 15.00. Więcej na www

NOWOŚĆ!  MEN: Międzynarodowa wymiana młodzieży. Celem konkursu jest wspierania wymiany młodzieży z następującymi
krajami: Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Gruzja, Mołdawia i Izrael. Ostatecznym beneficjentem konkursu jest młodzież polskich
szkół  podstawowych i ponadpodstawowych, oraz ich rówieśnicy z krajów partnerskich. Termin składania ofert: 7 maja 2019 r.
Więcej na www

NOWOŚĆ!  Fundacja Orange: Weź udział w rekrutacji szkół do naszych programów Mega Misja i SuperKoderzy MegaMisja to
program skierowany do klas 1-3. Program #SuperKoderzy jest przeznaczony dla uczniów z klas 4 – 8. Rekrutacja trwa od 2
kwietnia do 10 maja 2019. Więcej na www

NOWOŚĆ!  Fundacja za górami za lasami: program „Z Kujawskim pomagamy pszczołom”. Zgłoszenia do 7 maja 2019 r., do
godziny 23:59. Więcej na www

NOWOŚĆ!  MSWiA: Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego pn. "Organizacja i prowadzenie szkoleń
ratowników wodnych w zakresie ratownictwa wodnego". Termin składania wniosków: do 3 maja 2019 r. Więcej na www

NOWOŚĆ!  Konkurs ofert Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju „Wspólnie o Funduszach Europejskich”. Oferty można składać w
dwóch turach: I tura – termin do 15 kwietnia 2019 r. i II tura – termin od 3 czerwca do 24 czerwca 2019 r. Więcej na www

NOWOŚĆ! 2.1 Równość szans mężczyzn i kobiet we wszystkich dziedzinach, w tym w dostępie do zatrudnienia, rozwoju kariery,
godzenia życia zawodowego i prywatnego, Wiedza Edukacja Rozwój.
Nabór będzie trwał od 29.04.2019 do 20.05.2019. Więcej na www

NOWOŚĆ! Konkurs Pozytywnie Otwarci 2019. Konkurs Pozytywnie Otwarci jest skierowany do organizacji pozarządowych,
organów samorządów lokalnych i publicznych placówek ochrony zdrowia. Wnioski można składać od 2 kwietnia 2019 roku do
28 czerwca 2019 roku. Więcej na www

**************************************************************
KOMISJE KONKURSOWE
Nabór kandydatów do składu komisji opiniującej oferty w konkursie ofert na realizację zadania publicznego pn. „Rozwój
potencjału zachodniopomorskiego harcerstwa” w roku 2019. Termin mija 24 kwietnia 2019 r. Więcej na www

1. Trwa otwarty konkurs ofert na wspieranie zadań publicznych Województwa Zachodniopomorskiego z zakresu edukacji
ekologicznej w 2019 roku. Dzisiaj jest ostatni dzień składania ofert. Więcej na www

2. Fundacja Wspólnie - Fundacja LafargeHolcim: konkurs Wspólnie dla regionu. Zrób coś dobrego dla swojej społeczności! W
ramach programu grantowego „Wspólnie dla regionu” dofinansujemy zwycięskie projekty kwotą od 3000 do 15000 zł! Wnioski
można składać do: 23.04.2019 r. Więcej na www

3. Fundacja Lotto: Patroni Roku edycja 2019. W związku z ustanowieniem przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej patronów roku
2019, Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej, ogłasza konkurs grantowy „Patroni Roku” skierowany do organizacji non-profit
chcących wziąć udział w uhonorowaniu i umocnieniu historycznego znaczenia wyróżnionych postaci: Gustawa Herling-
Grudzińskiego, Anny Walentynowicz, Stanisława Moniuszki oraz wydarzeń: Unii Lubelskiej i Powstań Śląskich. Termin składania
wniosków mija 25 kwietnia 2019. Więcej na www

4. Narodowy Instytut Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą POLONIKA ogłasza konkurs na projekty w ramach
programu „Polskie dziedzictwo kulturowe za granicą – wolontariat 2019”. Wnioski będzie można składać od 5 do 26 kwietnia
2019 r. do godziny 15:59. Więcej na www
5. Narodowe Centrum Kultury ogłosiło nabór wniosków dofinansowanie w ramach programu EtnoPolska 2019. Nabór wniosków
trwa do 29 kwietnia 2019 roku. Więcej na www

6. Tesco Polska przy wsparciu Fundacji Tesco oraz Pracowni Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia” ogłasza nabór do
'3'



szóstej edycji programu „Decydujesz, pomagamy”. Zgłoszenia do projektu: do 29 kwietnia 2019 r. Więcej na www

7. Narodowy Instytut Dziedzictwa: OGŁASZAMY NABÓR do programu dla NGO "WSPÓLNIE DLA DZIEDZICTWA 2019".
Nabór wniosków trwa do 30 kwietnia 2019 r. Więcej na www

8. Europejski Korpus Solidarności – Projekty wolontariatu . Terminy składania wniosków przez organizacje w roku 2019: 30
kwietnia i 1 października 2019 r. We wszystkich podanych terminach wnioski składa się do godziny 12. Więcej na www

9. Polska Akcja Humanitarna (PAH): Program Pajacyk - Polska Akcja Humanitarna. Prowadzisz placówkę wsparcia dziennego?
Zgłoś swoją organizację do programu Pajacyk i razem z nami dożywiaj dzieci także w wakacje! Nabór do Pajacyka na wakacje
2019 trwa do 30 kwietnia. Więcej na www

10. Współpraca ponadnarodowa, Wiedza Edukacja Rozwój. Przedmiotem konkursu są projekty, których efektem jest
wypracowanie i wdrożenie nowego rozwiązania we współpracy z partnerem zagranicznym z kraju członkowskiego Unii
Europejskiej. Wnioski będzie można składać od 30.04.2019 do 28.06.2019.Więcej na www

11. Program „ORLEN dla Strażaków” Fundacji ORLEN Dar Serca. Wniosek o darowiznę można złożyć do 4 maja 2019 r.
Więcej na www

12. Fundacja mBank Polska. Ruszył nabór wniosków do mPotęgi: czekają granty do 8 tys. zł na naukę matematyki. Nabór
wniosków w czwartej edycji trwa do 8 maja 2019 r. Więcej na www

13. Fundacja BOŚ. V jubileuszowa edycja konkursu grantowego "Zielona Ławeczka"!
Na wnioski o grant, składane drogą elektroniczną, czekamy do 17 maja 2019. Więcej na www

14. Minister Sportu i Turystyki ogłosił „Program wspierania sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie przygotowania i
udziału zawodników we współzawodnictwie międzynarodowym w 2019 roku”. Nabór do 31.05.2019 r. Więcej na www

15. Polskie Towarzystwo Badaczy Rynku i Opinii daje możliwość sfinansowania Twojego projekt w ramach Budżetu
Partycypacyjnego. Termin składania wniosków mija 31 maja 2019 r. Więcej na www

16. Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów działając jako Instytucja Pośrednicząca dla Działania 2.16 PO WER ogłasza
konkurs nr POWR.02.16.00–IP.06–00–012/19 pn. Podnoszenie kompetencji eksperckich przedstawicieli organizacji
pozarządowych w zakresie niezbędnym do udziału w procesie stanowienia prawa. Termin składania wniosków: od 1 kwietnia
2019 roku do 31 maja 2019 r. Więcej na www

17. MKiDN ogłosiło kolejne konkursy w ramach programów ministra na 2019 r.: film, groby i cmentarze wojenne, wspieranie
działań muzealnych, promesa. Więcej na www

NABORY STAŁE
1. Fundacja Kronenberga przy City Handlowy przyjmuje wnioski o dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu: Innowacje w
edukacji, Edukacja ekonomiczna i przedsiębiorczość, Dziedzictwo kulturowe, Twórczość artystyczna dzieci i młodzieży,
Priorytety ochrony zdrowia, Polityka społeczna. Nabór jest ciągły, prowadzony przez cały rok. Więcej na www
2. NBP: Dofinansowanie projektów z zakresu edukacji ekonomicznej NBP wspiera projekty edukacyjne, które wpisują się w
obszary działalności edukacyjnej banku centralnego. Dofinansowywane są m.in. działania o charakterze lokalnym i regionalnym
takie jak: konkursy, olimpiady przedmiotowe, warsztaty, szkolenia, wykłady, konferencje, publikacje naukowe dystrybuowane
nieodpłatnie. Wnioski są przyjmowane w trybie ciągłym i weryfikowane przez Oddziały Okręgowe NBP. Więcej na www
3. Fundacji Banku Pekao. Wnioski można składać w trybie ciągłym na działania w zakresie: oświaty i wychowania dzieci i
młodzieży, przedsięwzięć naukowo-badawczych oraz dydaktycznych instytucji naukowych i szkół, popularyzowania wiedzy
bankowej, niesienia pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, ochrony
środowiska, realizacji projektów i działalności organizacji charytatywnych,
upowszechniania kultury. Więcej na www
4. Fundacja PGE. Działania Fundacji PGE koncentrują się w szczególności na obszarach: nauka i edukacja, lecznictwo i
ochrona zdrowia, pomoc społeczna, działalność ekologiczna i ochrona środowiska, sport dzieci, młodzieży i osób
niepełnosprawnych. Więcej informacji na www
5. Fundacja LOTTO zaprasza do aplikowania o darowizny przez cały rok. Fundacja wspiera stowarzyszenia, fundacje, szkoły,
przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, domy kultury, biblioteki, szpitale, domy dziecka oraz inne
organizacje/instytucje działające na rzecz dobra publicznego. Więcej na www
6. Fundacja “ORLEN - DAR SERCA” wspiera organizacje (w tym ochotnicze straże pożarne i Rodzinne Domy Dziecka oraz
Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze Typu Rodzinnego) i osoby prywatne. Więcej na www
7. Fundacja Pocztowy Dar realizuje swoje cele poprzez udzielenia wsparcia rzeczowego oraz współfinansowanie lub
dofinansowanie programów wieloletnich, kampanii społecznych i edukacyjnych czy jednostkowych projektów. Nabór wniosków
ma charakter ciągły. Więcej na www
8. Fundacja ENERGA udziela wsparcia osobom - głównie młodym - chorym i niepełnosprawnym oraz organizacjom i instytucjom
działającym na ich rzecz, a także na rzecz ratowania ludzkiego życia i zdrowia. Więcej na www
9. Fundacja ENEA udziela wsparcia finansowego, rzeczowego lub osobowego projektom niezwiązanym z działalnością
gospodarczą (non-profit), realizowanym w szczególności przez następujące podmioty: fundacje, stowarzyszenia, szkoły,
uczelnie, placówki opiekuńczo-wychowawcze, ośrodki opieki społecznej, szpitale, jednostki samorządu terytorialnego oraz inne
organizacje/ instytucje działające na rzecz dobra publicznego i prowadzące działalność o charakterze społecznie użytecznym
oraz publiczne zakłady opieki zdrowotnej. Więcej na www

'4'



10. Fundacja PZU Trwa nabór w trybie pozakonkursowym, w którym wnioski są zbierane cały rok. Projekty mogą trwać maks. 12
miesięcy, wymagany wkład własny min. 10%. Więcej na www

POZARZĄDOWO
PRACOWNIA POZARZĄDOWA
http://pracowniapozarzadowa.pl/

REGIONALNE CENTRUM WOLONTARIATU W SZCZECINIE
STOWARZYSZENIE POLITES

SEKTOR 3
http://sektor3.szczecin.pl/

WIEŚCI Z INKU
http://inkubatorkultury.szczecin.pl/

DARŁOWSKIE CENTRUM WOLONTARIATU
http://www.wolontariat.com.pl/

https://wws.archiwum-wzp.pl/organizacje-pozarzadowe/co-slychac-w-iii-
sektorze/newsletter-11
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